
RÁMCOVÁ SMLOUVA O PODMÍNKÁCH UZAVÍRANÍ SMLUV NA 
DODÁVKY ELEKTŘINY OPRÁVNĚNÉMU ZÁKAZNÍKOVI

I. Smluvní strany

1. Provozovatel Lokální distribuční soustavy železnice (dále jen Dodavatel):
Firma: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město
Zapsaná: V Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A., vložka 48384

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Správa železniční dopravní cesty, Počet 
státní organizace li5:u

Správa železniční energetiky

Došlo 7 11 9HPcQ Přibh

C.j.:

Jednající: 
Kontaktní adresa: 
Kontaktní osoba:

..........................., generální ředitel
Riegrovo náměstí 914, 500 02 HRADEC KRÁLOVÉ
.............................. tel.: ....................

tel.: ....................
E-mail: ......................

Bankovní spojení: ................................ 
RÚT: 1875
Číslo licence na distribuci: 120605086

C. úětu/kód banky: ................................ 

Licence na obchod s elektřinou č. 140705577

7

a
2. Oprávněný zákazník (dále jen Zákazník):
Firma:
Sídlo:

České dráhy, a.s.

Ulice: Nábřeží L. Svobody č.p. 1222
Obec: Praha 1 PSČ: 110 15
IČ: 709 94 226 DIČ: CZ709 94 226
Zapsaná: V Obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 8039
tel: fax:

Jednající: ........................................... 
člen představenstva

tel.: .................... E-mail:.............................

............................ 
člen představenstva

tel.: .................... E-mail: ..........................

Kontaktní osoba: ............................ tel.: .................... E-mail: .........................
Adresa pro doručování faktur a ostatní korespondence:

Ulice: Nábřeží L. Svobody č.p. 1222
Obec: PRAHA 1 PSČ: 110 15

Bankovní spojení: ................................ č. účtu/kód banky: .............................
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Rámcovou smlouvu o podmínkách uzavírání smluv na dodávky elektřiny oprávněnému zákazníkovi
(dále též Smlouva)

podle zákona ě. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění (dále jen „Zákon“), jeho prováděcích právních 
předpisů (dále jen „prováděcí předpisy“), v režimu zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném znění, jak 
následuje:

II. Preambule
Tato Smlouva stanoví technické a obchodní podmínky, podle kterých budou uzavírány pro odběrná místa Zákazníka, 
připojená k Lokální distribuční soustavě železnice (dále jen LDSž), Smlouvy o připojení a Smlouvy o sdružených 
službách dodávky elektřiny.

III. Předmět smlouvy
1. Dodavatel se zavazuje zajistit Zákazníkovi za podmínek této Smlouvy připojení k LDSž, dodávku silové 

elektřiny, systémové služby a distribuci sjednaného množství elektřiny na dohodnuté napěťové hladině pro 
odběrná místa Zákazníka, připojená k LDSž.

2. Dodavatel přebírá za Zákazníka odpovědnost za odchylku v režimu přenesení odpovědnosti za odchylku podle 
příslušných právních předpisů.

3. Pro jednotlivá odběrná místa Zákazníka budou uzavírány „Smlouvy o připojenť a ,JSmlouvy o sdružených 
službách dodávky elektřiny“.

4. Smlouvy o připojení a Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny budou uzavírány se Zákazníkem, který je 
nositelem nákladů za spotřebu elektřiny příslušných odběrných míst.

5. Smlouvy o připojení a Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny budou uzavírány na straně Dodavatele, 
Správou železniční energetiky Hradec Králové, která zajišťuje činnosti vyplývající z udělených licencí na 
distribuci a obchod s elektřinou .

Rámcová smlouva o podmínkách uzavírání smluv na dodávky elektřiny oprávněnému zákazníkovi



6, Zákazník se zavazuje za dodanou a odebranou elektrickou energii řádně platit za podmínek dále uvedených.

IV. Podmínky poskytnutí sdružených služeb dodávky elektřiny
1. Podmínkou poskytnutí sdružených služeb dodávky elektřiny je uzavření platné Smlouvy o připojení pro dané 

odběrné místo Zákazníka.
2. Odběrné místo Zákazníka musí splňovat podmínky připojení k LDSž, uvedené v Technických podmínkách 

připojení k Lokální distribuční soustavě železnice Dodavatele, v platném znění.
3. Sdružené služby dodávky elektřiny se uskutečňují v souladu s uzavřenou Smlouvou o sdružených službách 

dodávky elektřiny a platnými Obchodními podmínkami dodávky elektřiny z Lokální distribuční soustavy 
železnice které jsou přílohou č. 1 a nedílnou součástí Smlouvy (dále též OPD LDSž)

V. Rezervovaný příkon a rezervace kapacity na odběrném místě
1. Hodnota rezervovaného příkonu pro odběrné místo Zákazníka je stanovena v platné Smlouvě o připojení. Pro 

odběrná místa Zákazníka na hladině NN je tato hodnota určena hodnotou jistícího prvku.
2. Pro odběrná místa na hladině VN sjednává Zákazník hodnoty roční a měsíční rezervace kapacity max. do výše 

stanovené hodnoty rezervovaného příkonu podle platné smlouvy o připojení. Skutečně dosažený výkon za účtovací 
období je vyhodnocován měřícím zařízením.

3. V případě, kdy se jedná o zřízení nového odběrného místa Zákazníka, stanovují se podmínky pro připojení a 
zajištění požadovaného příkonu v souladu s vyhláškou Energetického regulačního úřadu č. 51/2006 Sb.

VI. Určení spotřeby odběrného místa a splnění dodávky
1. Způsob určení spotřeby je specifikován pro dané odběrné místo ve Smlouvě o připojení. Spotřeba je stanovena 

údajem obchodního měřícího zařízení popřípadě náhradním (ve smlouvě o připojení stanoveným) dohodnutým 
způsobem a to podílem na společném tarifním měření nebo rozdílem spotřeby nadřazeného elektroměru a 
spotřeby elektroměrů za ním připojených nebo hodnotou paušální spotřeby vypočtenou z instalovaných 
spotřebičů.

2. Dodávka je v případě vybavení odběrného místa obchodním měřícím zařízením splněna přechodem elektřiny přes 
měřící zařízení, kterým je měřena, do odběrného zařízení Zákazníka. V případě náhradních dohodnutých 
způsobů určení výše spotřeby je dodávka splněna přechodem elektřiny přes dohodnuté dělící místo do spotřebičů 
Zákazníka. Tímto okamžikem přechází elektřina do vlastnictví Zákazníka a Zákazník je povinen zaplatit její 
cenu.

VIL Cena
1. Sjednaný produkt

Cena silové elektřiny pro sjednaný produkt je dána platným ceníkem „Modrá energie“ Dodavatele. Ceník 
produktů platných od 1.1.2008 je přílohou č. 2 této smlouvy. Cenu elektřiny pro sjednaný produkt může Dodavatel 
změnit v souladu s OPD LDSž.

2. Distribuční sazba
Cenu za distribuci elektřiny účtuje Dodavatel podle cen a podmínek stanovených platným cenovým rozhodnutím 
Energetického regulačního úřadu (ERÚ) pro přiznanou distribuční sazbu na odběrném místě Zákazníka.

VIII. Platební podmínky
1. Platby záloh budou realizovány Zákazníkem podle výše a intervalu záloh stanovených „Platebním kalendářem“ 

na příslušné období. Zálohy se stanoví z předpokládané spotřeby na odběrném místě pro příslušné období.
2. Vyúčtování spotřeby elektřiny bude prováděno Dodavatelem Zákazníkovi v cenách platných v době dodávky 

elektřiny. Pro odběrná místa, připojená k distribučním rozvodům kategorie velkoodběr měsíčně, pro odběrná místa 
připojená k distribučním rozvodům kategorie maloodběr nejméně jedenkrát ročně [dále jen „Zúčtovací 
období“], a to vystavením daňového dokladu o sdružených službách [dále jen „Faktura/-y“] s náležitostmi podle 
příslušných právních předpisů.

3. Jednotlivá odběrná místa Zákazníka, příslušná jedné organizační nebo výkonné jednotce, je možné sloučit do 
jedné sdružené faktury na základě shodných termínů odečtu.

4. Splatnost faktur za vyúčtování spotřeby elektřiny je 90 dní od data doručení faktury.
5. Při nedodržení termínu splatnosti faktur dle odst. 4. tohoto článku má Dodavatel právo na uplatnění úroků 

z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 142/1994 Sb., v platném znění, pokud se Zákazník zpozdí 
s platbou o více než 14 kalendářních dnů po lhůtě splatnosti faktury.

6. Zákazník uhradí Dodavateli prokazatelné náklady spojené s upomínáním neuhrazených plateb.

Rámcová smlouva o podmínkách uzavírání smluv na dodávky elektřiny oprávněnému zákazníkovi



IX. Zvláštní ujednání
Nedílnou součástí Smlouvy jsou :
1. Obchodní podmínky dodávky elektřiny z Lokální distribuční soustavy železnice (LDSž)
2. Ceník „Modrá energie“
3. Seznam středisek SZE Hradec Králové - kontaktní místa

X. Doba platnosti a účinnosti smlouvy
Smlouvaje platná dnem jejího uzavření. Smluvní strany prohlašují, že k ústnímu uzavření této smlouvy, za podmínek 
sjednaných ve smlouvě, došlo již dne 1.1.2008 a podpisem této smlouvy tuto skutečnost stvrzují.
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

XI. Ostatní ujednání
1. Zákazník souhlasí, že Dodavatel bude zpracovávat údaje o Zákazníkovi v rozsahu nezbytném pro jeho obchodní 

činnost v oblasti dodávek a distribuce elektřiny.
2. Zákazník se zavazuje, že písemně oznámí Dodavateli nejméně 30 dnů před předpokládaným termínem ukončení 

odběru na daném odběrném místě tuto skutečnost a umožní Dodavateli provést konečný odečet, popř. odebrání 
měřícího zařízení. Pokud Zákazník nesplní povinnost oznámení ukončení odběru elektřiny, uhradí platby spojené 
s dodávkou elektřiny až do dne, kdy bude uzavřena na tomto odběrném místě smlouva s novým zákazníkem, popř. 
provedena demontáž měřícího zařízení.

3. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami. Ke změnám smluvních podmínek může docházet také z důvodu změn OPD LDSž.

4. Dodavatel se zavazuje, že své pohledávky a závazky plynoucí z této smlouvy vůči Zákazníkovi nepostoupí třetím 
osobám bez předchozího písemného souhlasu Zákazníka. V případě, že Dodavatel poruší toto smluvní ujednání, 
je Zákazník oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 15% z hodnoty postoupené pohledávky, minimálně však ve 
výši 5.000,- Kč. Sjednáním této smluvní pokuty není dotčeno právo Zákazníka na náhradu škody.

5. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž Dodavatel obdrží 3 stejnopisy, Zákazník 
obdrží 1 stejnopis.

6. Účastníci Smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což potvrzují vlastnoručními podpisy.

Rámcová smlouva ó podmínkách uzavírání smluv na dodávky elektřiny oprávněnému zákazníkovi



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 567869

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 63041e46-c2c9-4fc1-b114-7a47f6831385

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Marcela DVOŘÁKOVÁ RYNTOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 22.01.2020 09:35:01


		2020-01-22T08:35:04+0000




